
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600268

268

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova
Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do
site www.licitanet.com.br e / ou www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/Pregao eletronico/.

Nova Guarita - MT, 25 de Março de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2021/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, divorciado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEL
NOVA OLIMPIA LTDA inscrita sob o CNPJ 04.385.668/0001-55 situada na AVENIDA
FERNANDO CORREIA DA COSTA, CENTRO, CEP 78.370-000 NOVA OLIMPIA/MT representada
pelo senhor Jefferson Benderovicz, brasileiro, empresário, casado, residente na rua
Francisco Ferreira Ramos nº 488-E, bairro centro, Tangara da Serra/MT. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL COMUM E DIESEL
S-10) DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-
MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$
162.780,00 (cento e sessenta e dois mil setecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA:
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0122000000
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000
06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.30.00.00.1020000000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.1020000000
09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.000.100000000
08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.0100000000
02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00. 0100000000

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA COMPOR A EQUIPE DE
PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. O presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA
OLIMPIA /MT nomeado pela portaria 093/2021, juntamente com sua equipe de apoio no
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que CREDENCIA, ANDREIA
FLECK MACHADO portadora do RG Nº 1421807-0 SSP/MT e CPF Nº 944.834.181-49
residente domiciliado na Rua vinte e oito Nº 243-S Bairro: Jardim das Oliveiras, CEP 78.370-
000 cidade de Nova Olímpia/MT Este ato fica ratificado no terceiro dia útil.

Nova Olímpia, MT 22 de março de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2019, Tomada de
Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. O presente aditivo tem por
objeto a segunda prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e Execução da
Obra contados a partir de 27 de fevereiro de 2021 até 27 de maio de 2021. Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA
BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço nº04/2021 - do
tipo menor preço -Global, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA
ESTRUTUTA PRÉ-MOLDADA CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE A CONSTRUÇÃO
DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT conforme
projeto básico. Data de Abertura/Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento:
20/04/2021 as 9h00min, local: Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos, Centro, CEP
78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital completo e projeto básico estará à
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 25 de março de 2021
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA RESGITRO 01/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO

01/2021. DO OBJETO: SERVIÇOS DE ELETRICAS AUTOMOTIVAS. DETENTORA DA ATA A
EMPRESA: FABIO FRANCISCO FERREIRA ME CNPJ: 18.226.056/0001-24. VALOR TOTAL DE
R$328.000,00

Porto Esperidião-MT, 24 de Março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que aderiu a Ata de Registro de Preço nº 041/2020 da Prefeitura
Municipal de Torixoreu/MT oriundo ao Pregão Presencial nº 007/2020, atendendo
Pedido da Secretaria de Obras para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COMO PEDREIRO, SERVENTE, ELETRICISTA, PINTOR, AJUDANTE,
APONTADOR, ARMADOR, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CARPINTEIRO, AUXILIAR
OPERACIONAL, JARDINEIRO, SERRALHEIRO, PORTEIRO, OPERADOR DE EQUIPAMENTO
LEVE, OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO, AUXILIAR DE ALMOXARIFE, ENCANADOR,
AJUDANTE DE ENCANADOR, AUXILIAR DE ESCRITÓRIO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E
AUXILIAR DE LABORATÓRIO, com amparo no art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013, de
23 de janeiro de 2013 e Cláusula quarta da Ata de Registro de Preço nº 041/2020.
Poxoréu, em 24/3/2021.

JOELMA LOURENÇO DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

INC.IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93
E ART.4 º DA LEI FEDERAL N.13.979/2020 ALTERADA PELA LEI 14.035/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, TORNA PÚBL I CO
para o conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento
licitatório sob a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 016/2021, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº.277/2021, cujo Objeto: Aquisição de
Medicamentos para tratamento e prevenção no combate ao Covid-19 (Coronavírus) e
Materiais do tipo (Oxímetro de Pulso e Máscara para Oxigenioterapia), sagrou-se
vencedora dos itens licitados 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08 a empresa: Atecnomed -
Assistência e Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ: 13.977.860/0001-21, com a
Proposta no valor global de R$ 61.728,00 (Sessenta e um mil setecentos e vinte e oito
reais). Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para o Item: 07, tornando-o
item "fracassado" do certame, ou seja, Item não adjudicado.

Rondolândia - MT, 25 de Março de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição futura e fracionada de TUBOS DE CONCRETO ARMADO TIPO MF/PA-1, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos
do Município de Salto do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no
Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE
SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a
todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 12/04/2021. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 25 de Março de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2021
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 117/2021 de 14 de janeiro de 2021, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
003/2021, por MENOR PREÇO POR LOTE, conforme descrito neste edital e seus anexos, em
conformidade com o Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006,
147/2014 e suas alterações e demais exigências deste Edital.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes
compatíveis para equipamento bioquímico SINNOWA modelo SX-160 e/ou equipamento
Bioquímico automatizado, destinados ao laboratório da rede pública de saúde deste
Município.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 26 de março de 2021.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou

substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema,
até a abertura da sessão pública.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 08 de abril de 2021, às 09:00
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico

acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Av. Goiás, n°
367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste-MT, 25 de março de 2021.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2021
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado pela

portaria nº 117/2021 de 14 de janeiro de 2021, torna público que encontra-se instaurada a
licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 004/2021, por MENOR
PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com o
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006, 147/2014 e suas alterações
e demais exigências deste Edital.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e
insumos destinados a manutenção do fundo municipal de saúde.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 26 de março de 2021.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir a

proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema, até a abertura
da sessão pública.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09 de abril de 2021, às 09:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado. Maiores
Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de
Apoio no Departamento de Licitações, situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo
Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-
3488-1080/1292 ou e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste-MT, 25 de março de 2021.
ERIKS MATOS DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




